
1 / 5 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
    

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 35ης/26-10-2020 συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 
 
 

ΘΕΜΑ  1ο ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 
Λήψη απόφασης ορισμού νέας ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών 
του διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο: «ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ – 
ΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ – ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2020 - 2021» για τα τμήματα : 
ΤΜΗΜΑ 1 «ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ» και ΤΜΗΜΑ 3 «ΕΙΔΗ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ» 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   522 / 2020 
 
 

Στον Πύργο σήμερα, 26-10-2020, ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 11:00 πμ στο 

Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ.: 30265/22-10-2020 πρόσκληση του 
Προέδρου η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 
§ 6 του Ν.3852/2010.  

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Παναγιώτης Αντωνακόπουλος, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 
δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) και 
ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1 Παναγιώτης Αντωνακόπουλος 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Ιωάννης Π. Αργυρόπουλος 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2 Σπυριδούλα Ι. Αλικάκη – Τζανέτου 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος 

2 Βασίλειος  Σ. Παναγόπουλος 
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Δημήτριος Δ. Μεσσαλάς 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4 Αντώνιος Σ. Καράμπελας 
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5 Νικόλαος Σ. Κοτσώνης  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

  
  

 

 
[Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο υπάλληλος του Δήμου Πύργου, Γεώργιος 
Ανδρικόπουλος κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19 Πληροφορικής, για την τήρηση των πρακτικών.] 

 

 

 
 
 
  

ΑΔΑ: ΨΩ6ΨΩ17-ΡΜΟ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.11.10 08:40:29
EET
Reason:
Location: Athens

20PROC007645378 2020-11-13



2  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Παναγιώτης Αντωνακόπουλος, ενημέρωσε 

τα μέλη ως εξής: 

 

Το θέμα: « Λήψη απόφασης ορισμού νέας ημερομηνίας αποσφράγισης των 
προσφορών του διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο: «ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ – 
ΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ – ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2020 - 2021» για τα τμήματα : ΤΜΗΜΑ 1 
«ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ» και ΤΜΗΜΑ 3 «ΕΙΔΗ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ» » δεν έχει εγγραφεί 
στην ημερήσια διάταξη. Προτείνω να συζητηθεί με τη διαδικασία του κατεπείγοντος 
προκειμένου να προωθηθούν οι απαιτούμενες διαδικασίες για την εύρυθμη λειτουργία 

του Δήμου.» 
 

[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε για τη συζήτηση του θέματος εκτός Η.Δ.» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος. 

Η συζήτηση του θέματος θα γίνει πριν από την έναρξη των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης. 

 
 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Παναγιώτης Αντωνακόπουλος, εισηγήθηκε 
το 1ο  θέμα εκτός Η.Δ. ως εξής]: 
 
 «Με την 240 /2020 ΑΟΕ (ΑΔΑ: 61ΩΓΩ17-ΡΝ6) αποφασίστηκαν τα εξής:  

1. Εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές, όπως περιλαμβάνονται στην από 30-04-2020 μελέτη προμήθειας με 

τίτλο: «ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ – ΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ – ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2020 - 2021» προϋπολογισμού 

74.400,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, η οποία θεωρήθηκε από την Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών. 

2. Εγκρίθηκε η διενέργεια της εν λόγω προμήθειας για τα τμήματα : ΤΜΗΜΑ 1 «ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ» 

και ΤΜΗΜΑ 3 «ΕΙΔΗ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ» με συνοπτικό διαγωνισμό. 

3. Εγκρίθηκε η αποσύνδεση από την ως άνω διαγωνιστική διαδικασία του τμήματος: ΤΜΗΜΑ 2 «ΕΙΔΗ 

ΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ» δεδομένου ότι η εκτιμώμενη αξία είναι 14.880,00€ με φπα, και η οποία δεν υπερβαίνει 

το 20% της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων της προαναφερθείσας μελέτης, και η αξία του τμήματος 

είναι μικρότερη από 80.000€. Η αποσύνδεση γίνεται κατά παρέκκλιση από τα προβλεπόμενα στις παρ. 8 και 

9 του άρθρου 6 του Ν. 4412/16 και σύμφωνα με την παράγραφο 10 του ίδιου άρθρου. Η ανάδειξη αναδόχου 

για το εν λόγω τμήμα 2 «ΕΙΔΗ ΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ»  θα γίνει με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του 

άρθρου 118 του Ν. 4412/16 διότι η εκτιμώμενη αξία δεν υπερβαίνει το ποσό των 24.800,00€ 

συμπεριλαμβανομένου φπα.» 

4. Καθορίστηκαν οι όροι διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού για τα τμήματα : ΤΜΗΜΑ 1 «ΕΙΔΗ 

ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ» και ΤΜΗΜΑ 3 «ΕΙΔΗ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ». 

 

 

Με το 13762/2-6-2020 έγγραφο, η επιτροπή διαγωνισμού μας απέστειλε το από 1-6-
2020 πρακτικό το οποίο έχει ως εξής: 
========================================================================== 

ΑΔΑ: ΨΩ6ΨΩ17-ΡΜΟ
20PROC007645378 2020-11-13



3  

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩ6ΨΩ17-ΡΜΟ
20PROC007645378 2020-11-13



4  

 
 
 
====================================================================== 
Κατόπιν αυτών, και σύμφωνα με το άρθρο 1.5 της διακήρυξης, θα πρέπει να οριστεί 
νέα ημερομηνία αποσφράγισης των τριών (3) προσφορών, εφόσον κατά την αρχική 

ημερομηνία (01/06/2020) η αποσφράγιση δεν πραγματοποιήθηκε για λόγους 
ανωτέρας βίας. 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την 

λήψη απόφασης επί του θέματος.» 

 
 

[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε με τον Πρόεδρο και εγκρίνουμε.» 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 §  1 περ. ζ) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 
«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ KAI ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/08-08-2016) «ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ 
ΕΡΓΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΤΙΣ ΟΔΗΓΙΕΣ 2014/24/ΕΕ 
ΚΑΙ 2014/25/ΕΕ» και ιδίως τα άρθρα 100 και 221. 

• Τους όρους της 12814/22-5-2020 διακήρυξης του διαγωνισμού της προμήθειας με 
τίτλο: «ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ – ΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ – ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2020 
- 2021» για τα τμήματα : ΤΜΗΜΑ 1 «ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ» και ΤΜΗΜΑ 3 «ΕΙΔΗ 
ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ» και ιδίως το άρθρο 1.5 αυτής. 

• Το από 1-6-2020 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο: 
«ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ – ΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ – ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2020 - 2021» για τα 
τμήματα : ΤΜΗΜΑ 1 «ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ» και ΤΜΗΜΑ 3 «ΕΙΔΗ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ» 
σύμφωνα με το οποίο η αποσφράγιση των με αρ.πρωτ.: 13450/29-5-20, 13661/1-6-
20 & 13663/1-6-20, τριών (3) προσφορών που υποβλήθηκαν δεν πραγματοποιήθηκε 
για λόγους ανωτέρας βίας. 

• Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΔΑ: ΨΩ6ΨΩ17-ΡΜΟ
20PROC007645378 2020-11-13



5  

 

 Ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

Α. Εγκρίνει το από 1-6-2020 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού της προμήθειας 
με τίτλο: «ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ – ΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ – ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΚΑΤΑ ΤΗ ΧΡΟΝΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟ 2020 - 2021» για τα τμήματα : ΤΜΗΜΑ 1 «ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΥ» 
και ΤΜΗΜΑ 3 «ΕΙΔΗ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ», σύμφωνα με το οποίο η αποσφράγιση 
των τριών (3) προσφορών που υποβλήθηκαν δεν πραγματοποιήθηκε για λόγους 
ανωτέρας βίας. 
 
 
Β. Εγκρίνει τον ορισμό νέας ημερομηνίας αποσφράγισης των τριών (3) 
προσφορών, στις 17/11/2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., εφόσον κατά την 
αρχική ημερομηνία (01/06/2020) η αποσφράγιση δεν πραγματοποιήθηκε για λόγους 

ανωτέρας βίας. Η επιτροπή διαγωνισμού θα προχωρήσει στην αξιολόγηση των 
προσφορών όπως αυτές κατατέθηκαν κατά την αρχική ημερομηνία.  
 
Γ. Η παρούσα θα κοινοποιηθεί εγγράφως στους συμμετέχοντες τουλάχιστον τρεις (3) 
εργάσιμες ημέρες πριν την ημερομηνία αποσφράγισης, και θα αναρτηθεί στο 
ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
 
 
 
 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 
του Ν. 3852/10, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/2018 (φεκ 
133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 151 
του Ν.3463/2006. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   522/ 2020. 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΩ6ΨΩ17-ΡΜΟ
20PROC007645378 2020-11-13


